АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «15» апреля 2020 года
	№ 47

	пгт. Игрим

Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения Игрим по итогам I квартала 2020 года
[bookmark: _GoBack]
На основании бухгалтерской отчетности по итогам I квартала 2020 года:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Игрим за I квартал 2020 года, согласно приложению, к настоящему постановлению:
по доходам в сумме 22 333 275,36 рублей;
по расходам в сумме 22 966 463,64 рублей;
по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме 633 188,28 рублей.
2. Разместить информацию об исполнении бюджета городского поселения Игрим по итогам I квартала 2020 года на официальном сайте администрации городского поселения Игрим в сети интернет www.admigrim.ru.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

	Глава поселения
	Т.А.Грудо

Приложение
к постановлению администрации городского поселения Игрим
от 15 апреля 2020 г.  № 47
ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
 за I квартал 2020 года
1. Доходы бюджета
	Наименование показателя
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	через финансовые органы

	Доходы бюджета — всего
	×
	129 813 726,00
	22 333 275,36

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1010201001
	0000
	110
	14 800 000,00
	3 887 313,57

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1010202001
	0000
	110
	100 000,00
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1010203001
	0000
	110
	100 000,00
	6 478,49

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1030223001
	0000
	110
	4 968 000,00
	1 046 958,01

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1030224001
	0000
	110
	27 000,00
	6 825,09

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1030225001
	0000
	110
	6 656 000,00
	1 469 461,27

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1030226001
	0000
	110
	-772 000,00
	-216 256,52

	Единый сельскохозяйственный налог
	182
	1050301001
	0000
	110
	-
	13 145,36

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	182
	1060103013
	0000
	110
	1 500 000,00
	101 504,20

	Транспортный налог с организаций
	182
	1060401102
	0000
	110
	200 000,00
	19 252,89

	Транспортный налог с физических лиц
	182
	1060401202
	0000
	110
	120 400,00
	20 583,91

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	182
	1060603313
	0000
	110
	2 200 000,00
	917 097,81

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	182
	1060604313
	0000
	110
	230 000,00
	13 618,08

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	650
	1080402001
	0000
	110
	20 000,00
	2 670,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	650
	1110501313
	0000
	120
	2 474 000,00
	140 297,80

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	650
	1110502513
	0000
	120
	216 444,00
	-

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	650
	1110503513
	0000
	120
	2 924 000,00
	1 015 549,14

	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности городских поселений
	650
	1110532513
	0000
	120
	-
	0,03

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	650
	1110904513
	0000
	120
	1 635 400,00
	407 752,20

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	650
	1130199513
	0000
	130
	100 000,00
	55 960,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	650
	1130299513
	0000
	130
	1 080 700,00
	264 953,02

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	650
	1140205313
	0000
	410
	1 538 333,00
	205 000,00

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	650
	1140601313
	0000
	430
	-
	2 215,88

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	650
	1140602513
	0000
	430
	-
	567,13

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	650
	2021500113
	0000
	150
	65 297 000,00
	11 953 370,00

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	650
	2023002413
	0000
	150
	112 208,00
	112 208,00

	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	650
	2023511813
	0000
	150
	876 000,00
	280 000,00

	Субвенции бюджетам городских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	650
	2023593013
	0000
	150
	51 000,00
	12 750,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	650
	2024999913
	0000
	150
	23 161 741,00
	396 500,00

	 Прочие безвозмездные поступления от негосудартсвенных организаций в бюджеты городских поселений
	650
	2040509913
	0000
	150
	32 500,00
	32 500,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	650
	2070503013
	0000
	150
	165 000,00
	165 000,00

2. Расходы бюджета
	Наименование показателя
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	через финансовые органы

	Расходы бюджета — всего
	×
	134 153 699,02
	22 966 463,64

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	650
	0102
	64101
	02030
	121
	1 693 000,00
	492 431,78

	Начисления на оплату труда
	650
	0102
	64101
	02030
	129
	511 286,00
	53 270,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	650
	0104
	64201
	02040
	121
	21 793 000,00
	5 897 677,63

	Иные выплаты персоналу,за исключением фонда оплаты труда
	650
	0104
	64201
	02040
	122
	300 000,00
	10 994,40

	Начисления на оплату труда
	650
	0104
	64201
	02040
	129
	6 266 050,00
	862 037,33

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0104
	64201
	02040
	244
	39 700,00
	1 000,00

	Уплата налогов на имущество
	650
	0104
	64201
	02040
	851
	66 700,00
	-

	уплата прочих налогов и сборов
	650
	0104
	64201
	02040
	852
	3 076,00
	982,00

	Исполнение судубных актов РФ и мировых соглашений
	650
	0104
	64201
	02400
	831
	78 600,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	0106
	50004
	89020
	540
	57 000,00
	57 000,00

	Резервный фонд
	650
	0111
	67101
	22020
	870
	50 000,00
	-

	оплата труда
	650
	0113
	64201
	00590
	111
	15 550 548,00
	4 467 567,40

	иные выплаты и начисл.на оплату труда
	650
	0113
	64201
	00590
	112
	100 000,00
	-

	начисления на оплату труда
	650
	0113
	64201
	00590
	119
	4 696 300,00
	1 420 786,21

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0113
	64201
	00590
	244
	3 236 829,00
	717 752,49

	уплата прочих налогов и сборов
	650
	0113
	64201
	00590
	852
	22 576,00
	8 319,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0113
	64201
	85160
	244
	150 000,00
	150 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	0113
	65001
	89020
	540
	11 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0113
	65001
	99990
	244
	361 500,00
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа
	650
	0113
	65001
	99990
	245
	80 000,00
	-

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	650
	0203
	50001
	51180
	121
	661 997,26
	221 447,26

	Начисления на оплату труда
	650
	0203
	50001
	51180
	129
	199 039,44
	55 279,44

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0203
	50001
	51180
	244
	14 963,30
	3 273,30

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0304
	66101
	D9300
	244
	51 000,00
	582,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0309
	67102
	20030
	244
	50 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0314
	66102
	82300
	244
	14 550,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0314
	66102
	S2300
	244
	3 637,50
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0314
	66103
	82290
	244
	1 200 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0314
	66103
	S2290
	244
	300 000,00
	-

	оплата труда
	650
	0401
	68101
	85060
	111
	600 000,00
	5 852,05

	начисления на оплату труда
	650
	0401
	68101
	85060
	119
	181 000,00
	1 767,32

	оплата труда
	650
	0401
	68101
	S5060
	111
	290 000,00
	11 513,00

	начисления на оплату труда
	650
	0401
	68101
	S5060
	119
	87 405,00
	3 476,93

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0405
	22001
	84200
	244
	102 800,00
	-

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	650
	0408
	69101
	61100
	811
	1 482 001,12
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	0408
	69101
	89020
	540
	344 698,88
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0409
	69202
	99990
	244
	12 651 595,43
	1 119 687,42

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0410
	70101
	20070
	244
	355 000,00
	70 207,87

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0501
	71001
	99990
	244
	55 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0501
	72101
	99990
	244
	1 209 177,59
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	0502
	72201
	82591
	540
	20 000 000,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	0502
	72201
	89020
	540
	5 260 151,40
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0502
	72201
	99990
	244
	1 063 219,72
	1 000 000,00

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	650
	0502
	72201
	99990
	811
	625 320,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	0502
	72201
	S2591
	540
	2 222 222,22
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0503
	22001
	99990
	244
	120 450,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0503
	22003
	99990
	244
	3 748 000,00
	1 551 925,31

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0605
	72201
	84290
	244
	9 408,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	0605
	72201
	89020
	540
	4 162,22
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0605
	72201
	99990
	244
	1 090 592,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0801
	66201
	99990
	244
	39 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0801
	66301
	99990
	244
	31 000,00
	-

	оплата труда
	650
	0801
	73101
	00590
	111
	4 921 090,00
	928 932,66

	иные выплаты и начисл.на оплату труда
	650
	0801
	73101
	00590
	112
	50 000,00
	-

	начисления на оплату труда
	650
	0801
	73101
	00590
	119
	1 486 199,00
	381 564,02

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0801
	73101
	00590
	244
	854 625,00
	136 828,23

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0801
	73101
	82520
	244
	179 800,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0801
	73101
	S2520
	244
	9 463,00
	-

	оплата труда
	650
	0801
	73102
	00590
	111
	1 005 525,00
	163 173,73

	иные выплаты и начисл.на оплату труда
	650
	0801
	73102
	00590
	112
	30 000,00
	-

	начисления на оплату труда
	650
	0801
	73102
	00590
	119
	304 000,00
	56 802,19

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0801
	73102
	00590
	244
	300 507,00
	46 980,98

	оплата труда
	650
	0801
	73201
	00590
	111
	9 339 000,00
	1 622 850,58

	иные выплаты и начисл.на оплату труда
	650
	0801
	73201
	00590
	112
	80 000,00
	-

	начисления на оплату труда
	650
	0801
	73201
	00590
	119
	2 821 300,00
	734 943,65

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	0801
	73201
	00590
	244
	2 694 049,94
	557 067,46

	Уплата налогов на имущество
	650
	0801
	73201
	00590
	851
	361 500,00
	-

	уплата прочих налогов и сборов
	650
	0801
	73201
	00590
	852
	2 084,00
	-

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	650
	1001
	64201
	02400
	312
	480 000,00
	120 000,00

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	650
	1101
	74101
	99990
	113
	50 000,00
	32 490,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	650
	1101
	74101
	99990
	244
	50 000,00
	-

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	×
	×
	-633 188,28

3. Источники финансирования дефицита бюджета
	Наименование показателя
	Исполнено через финансовые органы

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	-633 188,28

	Изменение остатков по расчетам
	-633 188,28

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета
	-633 188,28

	из них:

	увеличение счетов расчетов
	-22 333 275,36

	уменьшение счетов расчетов
	22 966 463,64